
Strona 1 z 2 
 

Uchwała Nr 220/24 

Senatu Politechniki Świętokrzyskiej 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian w Regulaminie studiów w Politechnice Świętokrzyskiej 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 i art. 75 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 742 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie studiów w Politechnice Świętokrzyskiej stanowiącym załącznik do 

uchwały Senatu Nr 210/19 z dnia 26 czerwca 2019 r. ze zm. (t.j. w uchwale 185/23) wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) w § 14 w ust. 2a na końcu, po wyrazach „pracy dyplomowej” dodaje się wyrazy: 

 

„oraz realizacji praktyk zawodowych”; 

 

2) w § 21 w ust. 3 na końcu zdania pierwszego, po wyrazach „instytucją naukową” dodaje 

się wyrazy: 

 

„lub studia wspólne interdyscyplinarne z inną uczelnią akademicką lub z udziałem zagranicznej 

uczelni”; 

 

3) w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5. W czasie studiów student zalicza przedmioty obowiązkowe dla kierunku i zakresu w tym 

praktyki zawodowe, jeśli przewiduje je program studiów i przedmioty wybieralne. Na 

przedmioty składają się zajęcia dydaktyczne prowadzone w formie: wykładu, ćwiczeń, 

seminarium, zajęć projektowych, laboratorium, praktyk zawodowych lub ćwiczeń 

terenowych.”; 

 

4) w § 24 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

 

„4. Prowadzący zajęcia ustala, o ile to możliwe, tryb i termin wyrównania zaległości 

powstałych na zajęciach obowiązkowych wskutek usprawiedliwionej nieobecności studenta na 

zajęciach. 

5. Nieobecność studenta, nawet usprawiedliwiona, na więcej niż 1/3 liczby zajęć, może 



Strona 2 z 2 
 

stanowić podstawę do niezaliczenia tych zajęć, co skutkuje we wszystkich terminach zaliczeń 

lub egzaminów wpisem „nb”, równoważnym ocenie niedostatecznej.”; 

 

5) w § 29 w ust. 1 i ust. 2 każdorazowo na końcu, po wyrazie „egzaminu” dodaje się 

wyrazy „lub zaliczenia”; 

 

6) w § 39 ust. 4 po wyrazie „profilu” dodaje się wyrazy: 

 

„lub studia tego samego poziomu na danym kierunku o innym profilu bądź na kierunku 

pokrewnym”; 

 

7) w § 40 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 

„1a. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Prorektor ds. Studenckich i Dydaktyki, po 

zasięgnięciu opinii prodziekana, może zdecydować o wznowieniu studiów przez osobę nie 

spełniającą warunków, o których mowa w ust. 1. Od decyzji Prorektora nie przysługuje prawo 

do wniesienia o ponowne rozpatrzenie sprawy.”; 

 

8) w § 40a po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

 

„1a. Zgoda na dokończenie studiów wydana w trybie określonym w niniejszym paragrafie 

wlicza się do limitu liczby wznowień, o którym mowa w § 40 ust. 1. Termin, o którym mowa 

w § 40 ust. 1 oraz zasady, o których mowa w § 40 ust. 1a stosuje się.”. 

 

§ 2. Tekst jednolity Regulaminu Studiów w Politechnice Świętokrzyskiej uwzględniający 

zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

R e k t o r 

 

 

Prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba 


